



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2025**

**PROCESSO Nº 071/2025**

**PREGÃO ELETRÔNICO 037/2025**

Aos 03 dias do mês de setembro de 2025, pela presente Ata de Registro de Preços, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOURO**, entidade jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ - Ministério da Fazenda sob o nº 17.947.623/0001-79, com sede à Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro - MG. Neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Cloves da Silva Botelho, brasileiro, casado, CPF sob nº 291.348.036-53, identidade 048128714 – IFP/RJ, residente e domiciliado nesta cidade, e a empresa **ATACADÃO DA CARNE JAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 50.130.341/0001-87 com sede na Rua Oswaldo Cruz, nº 181 - Bairro Barra - Muriaé - MG – Cep: 36.884-000 daqui por designada CONTRATADA, neste ato de representada pelo Sr. Jefferson Amarinho de Siqueira, portadora do CPF 10.079.636-52, lavra a presente Ata de Registro de Preços (ARP), referente ao Pregão Eletrônico 037/2025, Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de gêneros alimentícios, descartáveis e utensílios 2025, observados as especificações, os preços/desconto, os quantitativos e os fornecedores classificados na licitação supracitada, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 (NOVA LEI DE LICITAÇÃO E CONTRATOS), Lei Complementar 123/06, alterada pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e Decreto Municipal nº 0968 de 28/02/2023 (regulamenta a aplicação da nova lei de licitação no âmbito municipal).

**CLÁUSULA I – DO OBJETO**

Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de gêneros alimentícios, descartáveis e utensílios 2025

**Fornecedor: ATACADAO DA CARNE JAS  
LTDA**

**Total lotes de itens e serviços R\$ 282.691,35**

| <b>Lote 2 - Achocolatado em pó – 400gr</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |                   |              |              |                |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|--------------|--------------|----------------|
| <b>Número</b>                              | <b>Nome Prod/Serv</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor</b> | <b>Total</b> | <b>Marca</b>   |
| 2                                          | Achocolatado em pó – 400gr : Em pó de preparo instantâneo, aromatizado, artificialmente, contendo açúcar, cacau, maltodextrina (extrato de malte), estabilizantes, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Deve conter 30% de cacau. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e número de lote aparente, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será | UN             | 80,0000           | 9,7000       | 776,00       | APTI -<br>APTI |

**Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais**  
**TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000**



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|  |                                                                   |  |  |  |                               |  |
|--|-------------------------------------------------------------------|--|--|--|-------------------------------|--|
|  | aceito o produto que tenha data de validade de no mínimo 6 meses. |  |  |  |                               |  |
|  |                                                                   |  |  |  | <b>Total Lote: R\$ 776,00</b> |  |

| <b>Lote 3 - Açúcar cristal – 5kg</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |            |         |                                  |               |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------------------------------|---------------|
| Número                               | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                            | Marca         |
| 3                                    | Açúcar cristal – 5kg Contendo sacarose, peneirado, originário do suco de cana, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios, rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária transparente, incolor, termossoldado. O produto e a embalagem devem obedecer à legislação vigente. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. | UN      | 750,0000   | 17,4700 | 13.102,50                        | DELTA - DELTA |
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 13.102,50</b> |               |

| <b>Lote 4 - ADOÇANTE - Formulado à base de Sacarina, embalagem 100ml</b> |                                                          |         |            |        |                              |                 |
|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------|------------|--------|------------------------------|-----------------|
| Número                                                                   | Nome Prod/Serv                                           | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                        | Marca           |
| 4                                                                        | ADOÇANTE - Formulado à base de Sacarina, embalagem 100ml | UN      | 20,0000    | 4,4700 | 89,40                        | AÇUGRIN - AÇUGR |
|                                                                          |                                                          |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 89,40</b> |                 |

| <b>Lote 6 - ÁGUA MINERAL COPO 200 ML: Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200ml cada, PH 9.2 a 25°.</b> |                                                                                                                           |         |            |        |                                 |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|---------------------------------|-----------------|
| Número                                                                                                                                    | Nome Prod/Serv                                                                                                            | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                           | Marca           |
| 6                                                                                                                                         | ÁGUA MINERAL COPO 200 ML: Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200ml cada, PH 9.2 a 25°. | UN      | 2.500,0000 | 2,8000 | 7.000,00                        | CRYSTAL - CRYST |
|                                                                                                                                           |                                                                                                                           |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 7.000,00</b> |                 |

| <b>Lote 9 - Amendoim – 500gr</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |            |         |                               |                 |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|-------------------------------|-----------------|
| Número                           | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca           |
| 9                                | Amendoim – 500gr Tipo I, semente com casca avermelhada, não apresentar umidade, misturas inadequadas, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade de 6 meses. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. | UN      | 50,0000    | 14,5700 | 728,50                        | ANCHIETA - ANCH |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 728,50</b> |                 |



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

**Lote 10 - Amido de Milho – 500gr**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                 |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|--------|-----------------------|
| 10     | Amido de Milho – 500gr<br>produto amiláceo<br>extraído do milho,<br>fabricado a partir de<br>matérias primas são e<br>limpas isentas de<br>matérias terrosas e<br>parasitos, não podendo<br>estar úmidos,<br>fermentados ou rançosos.<br>Sob a forma de pó,<br>deverão produzir ligeira<br>crepitação quando<br>comprimido entre os<br>dedos. Umidade máxima<br>14%p/p, acidez 2,5%p/p,<br>mínimo de amido 84%p/p<br>e resíduo mineral fixo<br>0,2%p/p. Validade<br>superior a 60 dias à data<br>de entrega. | UN      | 50,0000    | 3,9700 | 198,50 | CAMPO<br>BOM -<br>CAM |

**Total Lote: R\$ 198,50**

**Lote 11 - Arroz – 5kg**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca              |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------|--------------------|
| 11     | Arroz – 5kg Agulhinha longo fino<br>polido, tipo 1, sem glúten ,<br>contendo no mínimo de 90% de<br>grãos inteiros com no máximo de<br>14% de umidade e com valor<br>nutricional na porção de 50g<br>contendo no mínimo de 37g de<br>carboidratos, 4g de proteínas e 0 de<br>gorduras totais., embalagem<br>plástica resistente e integra que<br>contenham data de fabricação e<br>validade, produto com no mínimo<br>06 meses de validade. Com<br>rendimento após o cozimento de no<br>mínimo 2,5 vezes a mais do peso<br>antes da cocção, devendo também<br>apresentar coloração branca, grãos<br>íntegros e soltos após cozimento. | UN      | 200,0000   | 22,0000 | 4.400,00 | PACOVÍ -<br>PACOVÍ |

**Total Lote: R\$ 4.400,00**

**Lote 12 - Atum - atum, óleo de soja, água, sal e extrato vegetal em pó - embalagem: lata 170gr**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                             | Unidade | Quantidade | Valor   | Total  | Marca   |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|--------|---------|
| 12     | Atum - atum, óleo de soja, água, sal<br>e extrato vegetal em pó -<br>embalagem: lata 170gr | UN      | 30,0000    | 10,7500 | 322,50 | 88 - 88 |

**Total Lote: R\$ 322,50**



## MUNICÍPIO DE MIRADOURO

### CNPJ 17.947.623/0001-79

#### Lote 13 - Azeitona Verde sem caroço - Embalagem de 300g

| Número | Nome Prod/Serv                                | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca           |
|--------|-----------------------------------------------|---------|------------|--------|--------|-----------------|
| 13     | Azeitona Verde sem caroço - Embalagem de 300g | UN      | 50,0000    | 6,9300 | 346,50 | LA VIOLETEIRA - |

**Total Lote: R\$ 346,50**

#### Lote 14 - Bacon, industrializado, de 1ª qualidade.

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------|-----------------|
| 14     | Bacon, industrializado, de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto | KG      | 30,0000    | 39,9000 | 1.197,00 | SAUDALI - SAUDA |

**Total Lote: R\$ 1.197,00**

#### Lote 15 - Bala de Goma tipo "Jujuba", açúcarada sabor: frutas sortidas. Tubos com no mínimo 32g. Prazo de Validade: mínimo de 6 meses, caixa com 30 unidades

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca           |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------|-----------------|
| 15     | Bala de Goma tipo "Jujuba", açúcarada sabor: frutas sortidas. Tubos com no mínimo 32g. Prazo de Validade: mínimo de 6 meses, caixa com 30 unidades | PCT     | 50,0000    | 30,9700 | 1.548,50 | DOCILE - DOCILE |

**Total Lote: R\$ 1.548,50**

#### Lote 16 - Bala macia, pacote 600g sabores sortidos

| Número | Nome Prod/Serv                           | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca           |
|--------|------------------------------------------|---------|------------|---------|----------|-----------------|
| 16     | Bala macia, pacote 600g sabores sortidos | PCT     | 100,0000   | 12,4700 | 1.247,00 | PECCIN - PECCIN |

**Total Lote: R\$ 1.247,00**

#### Lote 17 - Balas macias - com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca           |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------|-----------------|
| 17     | Balas macias - com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana. Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresentar-se macio, submetido a amassamento mecânico até obtenção da consistência desejada. Acondicionado em embalagem | PCT     | 250,0000   | 14,9000 | 3.725,00 | PECCIN - PECCIN |

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais  
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|  |                                                                                           |  |  |  |                                 |  |
|--|-------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|---------------------------------|--|
|  | plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana. |  |  |  |                                 |  |
|  |                                                                                           |  |  |  | <b>Total Lote: R\$ 3.725,00</b> |  |

**Lote 18 - BANANADA (DOCE) elaborado com as frutas (banana) - Embalagem: doce everão ser embalados individualmente (20g) e possuir uma embalagem externa contendo 50 tabletes totalizando 1 kg.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | Marca           |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|---------------------------------|-----------------|
| 18     | BANANADA (DOCE) elaborado com as frutas (banana) - Embalagem: doce everão ser embalados individualmente (20g) e possuir uma embalagem externa contendo 50 tabletes totalizando 1 kg. O doce em tablete deverá ser elaborado a partir de uma mistura contendo nao menos que 50 partes dos ingredientes vegetais para cada 50 partes e peso de acucares utilizados. As porcoes fixadas por estes everão sao baseadas no teor de everão everão das frutas componentes “in natura”. Características sensoriais, everã – everão, everãoísticos everão obedecer ao everã everãoí estadual e demais everãoís e normas everão Deverá conter cor sabor, aspecto e textura everãoísticos do produto. Embalagem: doce everão ser embalados individualmente (20g) e possuir uma embalagem externa contendo 50 tabletes totalizando 1 kg. | PCT     | 100,0000   | 15,3000 | 1.530,00                        | BANANINHA PARAI |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 1.530,00</b> |                 |

**Lote 21 - Batata Palha crocante – pacote de 400gr**

| Número | Nome Prod/Serv                          | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca           |
|--------|-----------------------------------------|---------|------------|---------|-------------------------------|-----------------|
| 21     | Batata Palha crocante – pacote de 400gr | UN      | 50,0000    | 15,9000 | 795,00                        | FRITAS - FRITAS |
|        |                                         |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 795,00</b> |                 |

**Lote 22 - BISCOITO CREAM CRACKER - Pacote c/ 3 - 375 Gramas**

| Número | Nome Prod/Serv                                    | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                           | Marca         |
|--------|---------------------------------------------------|---------|------------|--------|---------------------------------|---------------|
| 22     | BISCOITO CREAM CRACKER - Pacote c/ 3 - 375 Gramas | UN      | 150,0000   | 6,9500 | 1.042,50                        | NINFA - NINFA |
|        |                                                   |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 1.042,50</b> |               |

**Lote 23 - Biscoito de polvilho salgado - pacote com 100g**



## MUNICÍPIO DE MIRADOURO

### CNPJ 17.947.623/0001-79

| Número | Nome Prod/Serv                                 | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca         |
|--------|------------------------------------------------|---------|------------|--------|--------|---------------|
| 23     | Biscoito de polvilho salgado - pacote com 100g | PCT     | 50,0000    | 5,3700 | 268,50 | KERUS - KERUS |

**Total Lote: R\$ 268,50**

#### **Lote 24 - Biscoito Doce – 400gr: Tipo Maisena, coco e Leite**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca         |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|----------|---------------|
| 24     | Biscoito Doce – 400gr: Tipo Maisena, coco e Leite pacotes com protetores, dupla embalagem. Não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço embalagem primaria em pacotes impermeáveis e em embalagem secundária de caixa de papelão. Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, amido, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônia, ácido láctico), sal, aromatizante e estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha e enzima protease. Sabores milho, coco e leite. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Igual ou superior a Marilan | PCT     | 150,0000   | 6,9500 | 1.042,50 | NINFA - NINFA |

**Total Lote: R\$ 1.042,50**

#### **Lote 25 - Biscoito Doce: Tipo Maisena, Coco E Leite, Pacotes C/Protetores, Dupla Embalag. Peso 1.800 Kg.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade | Quantidade | Valor   | Total  | Marca         |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|--------|---------------|
| 25     | Biscoito Doce: Tipo Maisena, Coco E Leite, Pacotes C/Protetores, Dupla Embalag. Peso 1.800 Kg. Não Podendo Apresentar Excesso De Dureza Nem Quebradico Embalag. Primaria Em Pacotes Impermeaveis E Secundaria De Caixa De Papelao. Valid. Min. 6 Meses | PCT     | 50,0000    | 19,9500 | 997,50 | NINFA - NINFA |

**Total Lote: R\$ 997,50**

#### **Lote 26 - Biscoito Salgado - Tipo Salpet - Embalagem 200gr**

| Número | Nome Prod/Serv                                   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca         |
|--------|--------------------------------------------------|---------|------------|--------|--------|---------------|
| 26     | Biscoito Salgado - Tipo Salpet - Embalagem 200gr | UN      | 200,0000   | 4,5400 | 908,00 | NINFA - NINFA |

**Total Lote: R\$ 908,00**

#### **Lote 27 - BOLO - Fresco em perfeitas condições para consumo dentro das condições higiênicas de segurança, com recheio ou ate mesmo cobertura.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total     | Marca           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|-----------|-----------------|
| 27     | BOLO - Fresco em perfeitas condições para consumo dentro das condições higiênicas de segurança, | UN      | 200,0000   | 66,3000 | 13.260,00 | DA CASA - DA CA |

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais  
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|  |                                     |  |  |  |                                  |  |
|--|-------------------------------------|--|--|--|----------------------------------|--|
|  | com recheio ou ate mesmo cobertura. |  |  |  |                                  |  |
|  |                                     |  |  |  | <b>Total Lote: R\$ 13.260,00</b> |  |

| <b>Lote 28 - Bule para café - alumínio, com tampa, capacidade de 4,2 l nº 18</b> |                                                                 |         |            |         |                               |               |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|-------------------------------|---------------|
| Número                                                                           | Nome Prod/Serv                                                  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca         |
| 28                                                                               | Bule para café - alumínio, com tampa, capacidade de 4,2 l nº 18 | UN      | 10,0000    | 57,9000 | 579,00                        | VIVER - VIVER |
|                                                                                  |                                                                 |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 579,00</b> |               |

| <b>Lote 29 - Caldo de carne - 57gr embalagem com 6 cubos - Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino.</b> |                                                                                                                                                                |         |            |        |                              |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|------------------------------|---------------|
| Número                                                                                                                                                                          | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                 | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                        | Marca         |
| 29                                                                                                                                                                              | Caldo de carne - 57gr embalagem com 6 cubos - Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. | UN      | 20,0000    | 3,1300 | 62,60                        | MAGGI - MAGGI |
|                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 62,60</b> |               |

| <b>Lote 30 - Caldo de galinha - 57gr embalagem com 6 cubos - Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino.</b> |                                                                                                                                                                  |         |            |        |                              |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|------------------------------|---------------|
| Número                                                                                                                                                                            | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                        | Marca         |
| 30                                                                                                                                                                                | Caldo de galinha - 57gr embalagem com 6 cubos - Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. | UN      | 20,0000    | 3,1300 | 62,60                        | MAGGI - MAGGI |
|                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                  |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 62,60</b> |               |

| <b>Lote 31 - Canjica branca: obtido de grãos de milho,de cor branca, com aspecto cor,cheiro e sabor próprio,com ausência de umidade, isento de sujidades.embalag.500g, as embalagens devem conter informações nutricionais data de fabricação e val. min.6 meses</b> |                                                                                                                                                                                                                                                     |         |            |        |                               |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|-----------------|
| Número                                                                                                                                                                                                                                                               | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca           |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                   | Canjica branca: obtido de grãos de milho,de cor branca, com aspecto cor,cheiro e sabor próprio,com ausência de umidade, isento de sujidades.embalag.500g, as embalagens devem conter informações nutricionais data de fabricação e val. min.6 meses | PCT     | 50,0000    | 4,1600 | 208,00                        | ANCHIETA - ANCH |
|                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                     |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 208,00</b> |                 |

| <b>Lote 32 - Canjiquinha de milho comum – 1kg: Tipo 1</b> |                                                                                                                                    |         |            |        |        |                 |
|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|--------|-----------------|
| Número                                                    | Nome Prod/Serv                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca           |
| 32                                                        | Canjiquinha de milho comum – 1kg: Tipo 1 isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem de plástico atóxico. | PCT     | 50,0000    | 4,7200 | 236,00 | CAMPO BOM - CAM |



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|  |                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |  |                               |  |
|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|-------------------------------|--|
|  | Com prazo mínimo de seis meses. Embalagem primária declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termosselada, transparente e incolor. |  |  |  |                               |  |
|  |                                                                                                                                                                                                                                  |  |  |  | <b>Total Lote: R\$ 236,00</b> |  |

| <b>Lote 33 - CARNE BOVINA - de 1ª em pedaço, fresca, não congelada - kg</b> |                                                            |         |            |         |                                 |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|---------------------------------|-----------------|
| Número                                                                      | Nome Prod/Serv                                             | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | Marca           |
| 33                                                                          | CARNE BOVINA - de 1ª em pedaço, fresca, não congelada - kg | KG      | 150,0000   | 38,9000 | 5.835,00                        | FRIGORÍFICO CRU |
|                                                                             |                                                            |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 5.835,00</b> |                 |

| <b>Lote 34 - CARNE BOVINA - de 1ª moída, fresca, não congelada - kg</b> |                                                        |         |            |         |                                 |                 |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|---------|------------|---------|---------------------------------|-----------------|
| Número                                                                  | Nome Prod/Serv                                         | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | Marca           |
| 34                                                                      | CARNE BOVINA - de 1ª moída, fresca, não congelada - kg | KG      | 150,0000   | 38,5700 | 5.785,50                        | FRIGORÍFICO CRU |
|                                                                         |                                                        |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 5.785,50</b> |                 |

| <b>Lote 35 - Carne Suína - Pernil de 1º em bife, fresca, não congelada</b> |                                                           |         |            |         |                                 |                 |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------|------------|---------|---------------------------------|-----------------|
| Número                                                                     | Nome Prod/Serv                                            | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | Marca           |
| 35                                                                         | Carne Suína - Pernil de 1º em bife, fresca, não congelada | KG      | 100,0000   | 29,2300 | 2.923,00                        | FRIGORÍFICO CRU |
|                                                                            |                                                           |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 2.923,00</b> |                 |

| <b>Lote 39 - Click completo para botija de gás de cozinha - unidade</b> |                                                        |         |            |         |                               |           |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|---------|------------|---------|-------------------------------|-----------|
| Número                                                                  | Nome Prod/Serv                                         | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca     |
| 39                                                                      | Click completo para botija de gás de cozinha - unidade | UN      | 25,0000    | 38,9500 | 973,75                        | BIC - BIC |
|                                                                         |                                                        |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 973,75</b> |           |

| <b>Lote 40 - Coador de café - coador de pano: Malha ou flanela - cabo de madeira ou arame e pvc</b> |                                                                                    |         |            |        |                               |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|---------------|
| Número                                                                                              | Nome Prod/Serv                                                                     | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca         |
| 40                                                                                                  | Coador de café - coador de pano: Malha ou flanela - cabo de madeira ou arame e pvc | UN      | 50,0000    | 5,9900 | 299,50                        | VIVER - VIVER |
|                                                                                                     |                                                                                    |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 299,50</b> |               |

| <b>Lote 41 - Coador de pano médio - unidade</b> |                                |         |            |        |                               |               |
|-------------------------------------------------|--------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|---------------|
| Número                                          | Nome Prod/Serv                 | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca         |
| 41                                              | Coador de pano médio - unidade | UN      | 30,0000    | 5,9700 | 179,10                        | VIVER - VIVER |
|                                                 |                                |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 179,10</b> |               |

| <b>Lote 42 - Coco ralado 100g - úmido e adoçado</b> |  |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
|-----------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

| Número | Nome Prod/Serv                     | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca           |
|--------|------------------------------------|---------|------------|--------|--------|-----------------|
| 42     | Coco ralado 100g - úmido e adoçado | PCT     | 30,0000    | 4,5300 | 135,90 | MENINA - MENINA |

**Total Lote: R\$ 135,90**

**Lote 43 - Colher de plástico para sobremesa - resistente, descartável, pacote com 50 und.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca           |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|--------|-----------------|
| 43     | Colher de plástico para sobremesa - resistente, descartável, pacote com 50 und. | PCT     | 50,0000    | 4,3500 | 217,50 | PRAFESTA - PRAF |

**Total Lote: R\$ 217,50**

**Lote 44 - Colher Descartável - Plástico Cristal - p/ refeição - resistente, descartável, pacote com 50 und.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                    | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca           |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|--------|-----------------|
| 44     | Colher Descartável - Plástico Cristal - p/ refeição - resistente, descartável, pacote com 50 und. | PCT     | 50,0000    | 6,3000 | 315,00 | PRAFESTA - PRAF |

**Total Lote: R\$ 315,00**

**Lote 45 - Copo descartável 200ml, transparente, material polipropileno atoxico, aplicação: água/suco/refrigerante. pct c/100 un. gravacao no fundo do copo do simbolo de identificação p/ reciclagem "pp", conforme nbr 13230 e capacidade do copo. pct c/100 un.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca           |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|----------|-----------------|
| 45     | Copo descartável 200ml, transparente, material polipropileno atoxico, aplicação: água/suco/refrigerante. pct c/100 un. gravacao no fundo do copo do simbolo de identificação p/ reciclagem "pp", conforme nbr 13230 e capacidade do copo. pct c/100 un. | PCT     | 700,0000   | 7,1200 | 4.984,00 | COPOSUL - COPOS |

**Total Lote: R\$ 4.984,00**

**Lote 46 - COPO DESCARTÁVEL - contendo 100 unidades, capacidade: 300 ml, produto conforme norma ABNT (NBR 14.865)**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                         | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca           |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|----------|-----------------|
| 46     | COPO DESCARTÁVEL - contendo 100 unidades, capacidade: 300 ml, produto conforme norma ABNT (NBR 14.865) | PCT     | 700,0000   | 7,1200 | 4.984,00 | COPOSUL - COPOS |

**Total Lote: R\$ 4.984,00**

**Lote 47 - Copo descart.p/cafezinho, 50 ml-transparente, material polipropileno atoxico, aplicação: água/suco/refrigerante. pct c/100 un. gravacao no fundo do copo do simbolo de identificação p/ reciclagem "pp", conforme nbr 13230 e capacidade do copo.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                              | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|--------|-----------------|
| 47     | Copo descart.p/cafezinho, 50 ml-transparente, material polipropileno atoxico, aplicação: água/suco/refrigerante. pct c/100 un. gravacao no fundo do copo do | PCT     | 100,0000   | 3,5500 | 355,00 | COPOSUL - COPOS |



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|  |                                                                                      |  |  |  |                               |  |
|--|--------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|-------------------------------|--|
|  | simbolo de identificação p/ reciclagem "pp",conforme nbr 13230 e capacidade do copo. |  |  |  |                               |  |
|  |                                                                                      |  |  |  | <b>Total Lote: R\$ 355,00</b> |  |

| <b>Lote 48 - Coxa e sobrecoxa de frango: kg carne de frango tipo coxa e sobrecoxa congelada</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |            |         |                               |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|-------------------------------|-------------|
| Número                                                                                          | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca       |
| 48                                                                                              | Coxa e sobrecoxa de frango: kg carne de frango tipo coxa e sobrecoxa congelada com adição de água de no Maximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas com registro no sif. validade superior a 60 dias a entrega. sem adição de sal e de temperos. | PCT     | 50,0000    | 13,8300 | 691,50                        | REAL - REAL |
|                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 691,50</b> |             |

| <b>Lote 49 - CREME DE LEITE - creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar,carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio. homogenizado - Embalagem 200gr</b> |                                                                                                                                                                                            |         |            |        |                               |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|-----------------|
| Número                                                                                                                                                                                                      | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                             | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca           |
| 49                                                                                                                                                                                                          | CREME DE LEITE - creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar,carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio. homogenizado - Embalagem 200gr | UN      | 50,0000    | 3,8000 | 190,00                        | MENINA - MENINA |
|                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                            |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 190,00</b> |                 |

| <b>Lote 50 - Creme de leite – lata de 300gr: Esterilizado com 25% de gordura. Igual ou superior a Nestlé</b> |                                                                                             |         |            |         |                               |                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|-------------------------------|-----------------|
| Número                                                                                                       | Nome Prod/Serv                                                                              | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca           |
| 50                                                                                                           | Creme de leite – lata de 300gr: Esterilizado com 25% de gordura. Igual ou superior a Nestlé | UN      | 50,0000    | 10,5500 | 527,50                        | IBITURUNA - IBI |
|                                                                                                              |                                                                                             |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 527,50</b> |                 |

| <b>Lote 51 - Cumbucas descartáveis para caldo - 300ml 5,6cm altura x 11,8 cm diâmetro - pct com 50 und.</b> |                                                                                            |         |            |        |                               |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|-----------------|
| Número                                                                                                      | Nome Prod/Serv                                                                             | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca           |
| 51                                                                                                          | Cumbucas descartáveis para caldo - 300ml 5,6cm altura x 11,8 cm diâmetro - pct com 50 und. | PCT     | 100,0000   | 4,3000 | 430,00                        | PLASTIC - PLAST |
|                                                                                                             |                                                                                            |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 430,00</b> |                 |

| <b>Lote 52 - Dispenser para copo descartável de 200 a 300 ml com suporte para parede e suporte de pressão para retirada dos copos</b> |                |         |            |       |       |       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|------------|-------|-------|-------|
| Número                                                                                                                                | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais  
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|    |                                                                                                                      |    |         |                               |        |                 |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------------------------------|--------|-----------------|
| 52 | Dispenser para copo descartável de 200 a 300 ml com suporte para parede e suporte de pressão para retirada dos copos | UN | 10,0000 | 41,5500                       | 415,50 | GLUPLAST - GLUP |
|    |                                                                                                                      |    |         | <b>Total Lote: R\$ 415,50</b> |        |                 |

|                                            |                           |         |            |                               |        |               |
|--------------------------------------------|---------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|---------------|
| <b>Lote 53 - Doce de Leite - Lata 500g</b> |                           |         |            |                               |        |               |
| Número                                     | Nome Prod/Serv            | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca         |
| 53                                         | Doce de Leite - Lata 500g | UN      | 30,0000    | 16,3000                       | 489,00 | UBARI - UBARI |
|                                            |                           |         |            | <b>Total Lote: R\$ 489,00</b> |        |               |

|                                                       |                                      |         |            |                               |        |               |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|---------------|
| <b>Lote 54 - Doce de Pêssego em calda – lata 450g</b> |                                      |         |            |                               |        |               |
| Número                                                | Nome Prod/Serv                       | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca         |
| 54                                                    | Doce de Pêssego em calda – lata 450g | UN      | 30,0000    | 17,9700                       | 539,10 | VITAO - VITAO |
|                                                       |                                      |         |            | <b>Total Lote: R\$ 539,10</b> |        |               |

|                                                               |                                              |         |            |                              |       |                 |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------|------------|------------------------------|-------|-----------------|
| <b>Lote 55 - ESPATULA - Para corte de bolo em aço de inox</b> |                                              |         |            |                              |       |                 |
| Número                                                        | Nome Prod/Serv                               | Unidade | Quantidade | Valor                        | Total | Marca           |
| 55                                                            | ESPATULA - Para corte de bolo em aço de inox | UN      | 5,0000     | 19,9000                      | 99,50 | PLASTIC - PLAST |
|                                                               |                                              |         |            | <b>Total Lote: R\$ 99,50</b> |       |                 |

|                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            |                               |        |                 |
|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|-----------------|
| <b>Lote 56 - Extrato de Tomate – 340gr</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            |                               |        |                 |
| Número                                     | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca           |
| 56                                         | Extrato de Tomate – 340gr Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentação. Composto de Vitamina A, Vitamina E, Carboidrato, Proteína, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra Alimentar, Sódio . Isento de fermentação. Deve apresentar cor, sabor, odor característico, consistência pastosa. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.Igual ou superior a Elefante | PCT     | 50,0000    | 9,1600                        | 458,00 | CAJAMAR - CAJAM |
|                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |            | <b>Total Lote: R\$ 458,00</b> |        |                 |

|                                            |                                                                                                                                                                                        |         |            |         |          |                 |
|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------|-----------------|
| <b>Lote 57 - Extrato de Tomate – 840gr</b> |                                                                                                                                                                                        |         |            |         |          |                 |
| Número                                     | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                         | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca           |
| 57                                         | Extrato de Tomate – 840gr Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentação. Composto de Vitamina A, Vitamina E, Carboidrato, Proteína, | PCT     | 50,0000    | 20,3000 | 1.015,00 | CAJAMAR - CAJAM |



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|  |                                                                                                                                                                                                                                                         |  |  |  |                                 |  |
|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|---------------------------------|--|
|  | Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra Alimentar, Sódio . Isento de fermentação. Deve apresentar cor, sabor, odor característico, consistência pastosa. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Igual ou superior a Elefante |  |  |  |                                 |  |
|  |                                                                                                                                                                                                                                                         |  |  |  | <b>Total Lote: R\$ 1.015,00</b> |  |

**Lote 58 - Farinha de Mandioca – 1kg: Torrada e moída tipo1 branca devendo obedecer a legislação vigente, com validade de no mínimo 6 meses. Igual ou superior Rocha**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                            | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca           |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|-----------------|
| 58     | Farinha de Mandioca – 1kg: Torrada e moída tipo1 branca devendo obedecer a legislação vigente, com validade de no mínimo 6 meses. Igual ou superior Rocha | PCT     | 20,0000    | 7,1600 | 143,20                        | ANCHIETA - ANCH |
|        |                                                                                                                                                           |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 143,20</b> |                 |

**Lote 59 - Farinha de Trigo – 1kg**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca           |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|-----------------|
| 59     | Farinha de Trigo – 1kg Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipo 1, obtido de grãos de trigoãos, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa, devendo obedecer à legislação vigente, sem Fermento. Com validade superior a 60 dias a data da entrega. | PCT     | 20,0000    | 6,1600 | 123,20                        | CAMPO BOM - CAM |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 123,20</b> |                 |

**Lote 60 - Feijão Cariquinha – 1kg: Tipo 1 - natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Embalagem primária: embalado em pacote plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente, devidamente impresso as informações exigidas por lei. Será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/87 – M.A. De acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses e**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|--------|-----------------|
| 60     | Feijão Cariquinha – 1kg: Tipo 1 - natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Embalagem primária: embalado em pacote plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente, devidamente impresso as informações exigidas por lei. Será permitido o limite de 2% de | PCT     | 30,0000    | 5,8500 | 175,50 | CAMPO BOM - CAM |



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|  |                                                                                                                                                                                |  |  |                               |  |  |
|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-------------------------------|--|--|
|  | impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/87 – M.A. De acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses e data de empacotamento. |  |  |                               |  |  |
|  |                                                                                                                                                                                |  |  | <b>Total Lote: R\$ 175,50</b> |  |  |

| <b>Lote 61 - Feijão Preto – 1kg: Tipo 1 - natural</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |            |                               |        |                 |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|-----------------|
| Número                                                | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca           |
| 61                                                    | Feijão Preto – 1kg: Tipo 1 - natural constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Embalagem primária: embalado em pacote plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente, devidamente impresso as informações exigidas por lei. Será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/87 – M.A. De acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses e data de empacotamento. | PCT     | 30,0000    | 4,8500                        | 145,50 | CAMPO BOM - CAM |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |            | <b>Total Lote: R\$ 145,50</b> |        |                 |

| <b>Lote 62 - FERMENTO EM PÓ (PÓ ROYAL) - EMBALAGEM DE 100 GR</b> |                                                 |         |            |                               |        |               |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|---------------|
| Número                                                           | Nome Prod/Serv                                  | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca         |
| 62                                                               | FERMENTO EM PÓ (PÓ ROYAL) - EMBALAGEM DE 100 GR | UN      | 20,0000    | 14,2700                       | 285,40 | ROYAL - ROYAL |
|                                                                  |                                                 |         |            | <b>Total Lote: R\$ 285,40</b> |        |               |

| <b>Lote 63 - Frango Abatido, Inteiro (Sem Cabeça, Visceras E Pes) Congelado, Embalagem Em Filme Pvc Transparente Ou Saco Plástico Transparente, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade</b> |                                                                                                                                                                                                              |         |            |                               |        |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|-------------|
| Número                                                                                                                                                                                                                        | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                               | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca       |
| 63                                                                                                                                                                                                                            | Frango Abatido, Inteiro (Sem Cabeça, Visceras E Pes) Congelado, Embalagem Em Filme Pvc Transparente Ou Saco Plástico Transparente, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade | PCT     | 30,0000    | 12,1600                       | 364,80 | REAL - REAL |
|                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                              |         |            | <b>Total Lote: R\$ 364,80</b> |        |             |

| <b>Lote 64 - Fubá Amarelo – 1kg</b> |                                 |         |            |        |        |       |
|-------------------------------------|---------------------------------|---------|------------|--------|--------|-------|
| Número                              | Nome Prod/Serv                  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca |
| 64                                  | Fubá Amarelo – 1kg Tipo mimoso, | PCT     | 30,0000    | 3,5200 | 105,60 | CAMPO |



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |  |  |                               |           |
|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|-------------------------------|-----------|
|  | 100% milho. Oriundo da moagem do grão de milho, sadio e limpo, não devendo conter materiais terrosos, parasitas e detritos de animais e vegetais. Deve conter cor e sabor característicos, embalado em saco plástico atóxico, transparente, impresso as informações exigidas por lei vigente, identificando o número de registro no órgão competente, com prazo de validade de no mínimo 6 meses, com data de fabricação legível na data de entrega. |  |  |  |                               | BOM - CAM |
|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |  |  | <b>Total Lote: R\$ 105,60</b> |           |

| <b>Lote 65 - GARRAFA TERMICA - cap. 5lts.</b> |                              |         |            |         |                               |               |
|-----------------------------------------------|------------------------------|---------|------------|---------|-------------------------------|---------------|
| Número                                        | Nome Prod/Serv               | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca         |
| 65                                            | GARRAFA TERMICA - cap. 5lts. | UN      | 10,0000    | 57,2500 | 572,50                        | VIVER - VIVER |
|                                               |                              |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 572,50</b> |               |

| <b>Lote 66 - GARRAFA TERMICA - cap. 5lts, com torneira.</b> |                                            |         |            |         |                               |               |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------|------------|---------|-------------------------------|---------------|
| Número                                                      | Nome Prod/Serv                             | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca         |
| 66                                                          | GARRAFA TERMICA - cap. 5lts, com torneira. | UN      | 10,0000    | 61,6000 | 616,00                        | VIVER - VIVER |
|                                                             |                                            |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 616,00</b> |               |

| <b>Lote 67 - GARRAFA TERMICA Pressão com capacidade minima de 1.8 Litro , de cor preta.</b> |                                                                            |         |            |         |                               |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|-------------------------------|---------------|
| Número                                                                                      | Nome Prod/Serv                                                             | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca         |
| 67                                                                                          | GARRAFA TERMICA Pressão com capacidade minima de 1.8 Litro , de cor preta. | UN      | 10,0000    | 61,3300 | 613,30                        | VIVER - VIVER |
|                                                                                             |                                                                            |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 613,30</b> |               |

| <b>Lote 68 - Geladinho. Embalagem: pacotes com no mínimo 40 unidades de 55ml cada uma. Prazo de validade: mínimo 6 meses.</b> |                                                                                                              |         |            |         |                                 |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|---------------------------------|-------------|
| Número                                                                                                                        | Nome Prod/Serv                                                                                               | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | Marca       |
| 68                                                                                                                            | Geladinho. Embalagem: pacotes com no mínimo 40 unidades de 55ml cada uma. Prazo de validade: mínimo 6 meses. | PCT     | 300,0000   | 12,7700 | 3.831,00                        | DORI - DORI |
|                                                                                                                               |                                                                                                              |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 3.831,00</b> |             |

| <b>Lote 69 - Gelatina em pó – 35gr: Sabores variados, embalagem de polietileno, opaco, atóxico, com data de fabricação, prazo de validade de 12 meses e número de lote aparente com registro no M.S.</b> |                                                                                                                                    |         |            |        |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------|-------------|
| Número                                                                                                                                                                                                   | Nome Prod/Serv                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Valor  | Total | Marca       |
| 69                                                                                                                                                                                                       | Gelatina em pó – 35gr: Sabores variados, embalagem de polietileno, opaco, atóxico, com data de fabricação, prazo de validade de 12 | UN      | 50,0000    | 1,9300 | 96,50 | APTI - APTI |



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|  |                                                      |  |  |  |                              |  |
|--|------------------------------------------------------|--|--|--|------------------------------|--|
|  | meses e número de lote aparente com registro no M.S. |  |  |  |                              |  |
|  |                                                      |  |  |  | <b>Total Lote: R\$ 96,50</b> |  |

| <b>Lote 70 - GUARDANAPO - confeccionado em papel absorvente, folha simples, medindo 32 x 33cm.</b> |                                                                                   |         |            |        |                               |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|-----------------|
| Número                                                                                             | Nome Prod/Serv                                                                    | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca           |
| 70                                                                                                 | GUARDANAPO - confeccionado em papel absorvente, folha simples, medindo 32 x 33cm. | PCT     | 100,0000   | 6,0800 | 608,00                        | SANTEPEL - SANT |
|                                                                                                    |                                                                                   |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 608,00</b> |                 |

| <b>Lote 71 - Iogurte 1l - polpa de fruta sabores variados, parcialmente desnatado embalagem 1l cada, resfriado na temperatura adequada a legislação. o produto devera apresentar validade mínima de 30 dias da entrega. com registro no ministério da agricultura/sif</b> |                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |         |                               |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|-------------------------------|-----------------|
| Número                                                                                                                                                                                                                                                                    | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca           |
| 71                                                                                                                                                                                                                                                                        | Iogurte 1l - polpa de fruta sabores variados, parcialmente desnatado embalagem 1l cada, resfriado na temperatura adequada a legislação. o produto devera apresentar validade mínima de 30 dias da entrega. com registro no ministério da agricultura/sif | UN      | 50,0000    | 14,2000 | 710,00                        | MILUSA - MILUSA |
|                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 710,00</b> |                 |

| <b>Lote 72 - ISQUEIRO - tamanho: grande (aprox. 7cm), com as especificações de padrão de segurança ISO 9994.</b> |                                                                                                 |         |            |        |                               |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|-----------|
| Número                                                                                                           | Nome Prod/Serv                                                                                  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca     |
| 72                                                                                                               | ISQUEIRO - tamanho: grande (aprox. 7cm), com as especificações de padrão de segurança ISO 9994. | UN      | 30,0000    | 5,1700 | 155,10                        | BIC - BIC |
|                                                                                                                  |                                                                                                 |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 155,10</b> |           |

| <b>Lote 73 - Leite condensado - caixa de 395g. ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. não contem glúten</b> |                                                                                                     |         |            |        |                               |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|-----------------|
| Número                                                                                                               | Nome Prod/Serv                                                                                      | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca           |
| 73                                                                                                                   | Leite condensado - caixa de 395g. ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. não contem glúten | UN      | 50,0000    | 6,3500 | 317,50                        | PIRACANJUBA - P |
|                                                                                                                      |                                                                                                     |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 317,50</b> |                 |

| <b>Lote 74 - Leite desnatado 1l - leite desnatado e estabilizantes (monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio)</b> |                                                                                                                        |         |            |        |                               |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|-----------------|
| Número                                                                                                                                  | Nome Prod/Serv                                                                                                         | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca           |
| 74                                                                                                                                      | Leite desnatado 1l - leite desnatado e estabilizantes (monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio) | UN      | 100,0000   | 5,5000 | 550,00                        | LONGA VIDA - LO |
|                                                                                                                                         |                                                                                                                        |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 550,00</b> |                 |



## MUNICÍPIO DE MIRADOURO

### CNPJ 17.947.623/0001-79

**Lote 75 - Leite em pó Integral – 400gr: A embalagem deverá conter as informações do produto e do fabricante, conforme a legislação vigente e registro no M.S. Validade superior 6 meses a data de entrega. Igual ou superior ao Camponesa.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total  | Marca           |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|--------|-----------------|
| 75     | Leite em pó Integral – 400gr: A embalagem deverá conter as informações do produto e do fabricante, conforme a legislação vigente e registro no M.S. Validade superior 6 meses a data de entrega. Igual ou superior ao Camponesa. | PCT     | 30,0000    | 14,5000 | 435,00 | ANCHIETA - ANCH |

**Total Lote: R\$ 435,00**

**Lote 76 - Leite integral 1l - com o teor de gordura 3%. ingredientes: leite integral e estabilizante (monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio)**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                              | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|----------|-----------------|
| 76     | Leite integral 1l - com o teor de gordura 3%. ingredientes: leite integral e estabilizante (monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio) | UN      | 500,0000   | 5,5000 | 2.750,00 | SANTA CLARA - S |

**Total Lote: R\$ 2.750,00**

**Lote 77 - Lingüiça Calabresa - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca           |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------|-----------------|
| 77     | Lingüiça Calabresa - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. | KG      | 50,0000    | 30,9700 | 1.548,50 | PIF PAF - PIF P |

**Total Lote: R\$ 1.548,50**

**Lote 78 - Lingüiça mista - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                               | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca           |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------|-----------------|
| 78     | Lingüiça mista - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. | KG      | 50,0000    | 20,6300 | 1.031,50 | DA CASA - DA CA |

**Total Lote: R\$ 1.031,50**

**Lote 79 - Lingüiça para Churrasco – 1kg: Tipo toscana**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                             | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca           |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------|-----------------|
| 79     | Lingüiça para Churrasco – 1kg: Tipo toscana congelada com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos | PCT     | 50,0000    | 21,3000 | 1.065,00 | PIF PAF - PIF P |

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais  
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|                                                                          |  |  |  |  |                                 |  |
|--------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|---------------------------------|--|
| e larvas. Com registro no SIF.<br>Validade superior a 60 dias a entrega. |  |  |  |  |                                 |  |
|                                                                          |  |  |  |  | <b>Total Lote: R\$ 1.065,00</b> |  |

**Lote 80 - Lingüiça Suína - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                               | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | Marca                 |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|---------------------------------|-----------------------|
| 80     | Lingüiça Suína - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. | KG      | 50,0000    | 20,6300 | 1.031,50                        | DA<br>CASA -<br>DA CA |
|        |                                                                                                                                                              |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 1.031,50</b> |                       |

**Lote 81 - Macarrão espaguete: massa c/ovos, vitaminado, composto de matéria prima de 1ª qualidade, sas e limpas, isentas de material terroso, parasitas, massa de sêmola. embalado em pcts de 500, prazo de validade mínima de 6 meses da val. embalagem secundaria fardos.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|----------------|
| 81     | Macarrão espaguete: massa c/ovos, vitaminado, composto de matéria prima de 1ª qualidade, sas e limpas, isentas de material terroso, parasitas, massa de sêmola. embalado em pcts de 500, prazo de validade mínima de 6 meses da val. embalagem secundaria fardos. | PCT     | 30,0000    | 4,0000 | 120,00                        | MARA -<br>MARA |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 120,00</b> |                |

**Lote 82 - MAIONESE - embalagem: Sachet 550g**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca              |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|-------------------------------|--------------------|
| 82     | MAIONESE - embalagem: Sachet 550g Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha. Não contém glúten. embalagem: Sachet 550g | UN      | 50,0000    | 12,1300 | 606,50                        | HELLMANS<br>- HELL |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 606,50</b> |                    |

**Lote 85 - MANTEIGA - Extra com Sal Pote 200g.**

| Número | Nome Prod/Serv                      | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca              |
|--------|-------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|--------------------|
| 85     | MANTEIGA - Extra com Sal Pote 200g. | UN      | 20,0000    | 9,9500 | 199,00                        | MILUSA -<br>MILUSA |
|        |                                     |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 199,00</b> |                    |



## MUNICÍPIO DE MIRADOURO

### CNPJ 17.947.623/0001-79

#### Lote 86 - MARGARINA - Cremosa com Sal Pote 500g

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                        | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca         |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|--------|---------------|
| 86     | MARGARINA - Cremosa com Sal Pote 500g Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, 15.000 U.I de vitamina | UN      | 20,0000    | 8,4000 | 168,00 | QUALY - QUALY |

**Total Lote: R\$ 168,00**

#### Lote 87 - Maria mole – caixa com 50 unidades, cx c/ peso líquido mínimo de 1,1 kg.

| Número | Nome Prod/Serv                                                           | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca       |
|--------|--------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------|-------------|
| 87     | Maria mole – caixa com 50 unidades, cx c/ peso líquido mínimo de 1,1 kg. | PCT     | 250,0000   | 13,6000 | 3.400,00 | DORI - DORI |

**Total Lote: R\$ 3.400,00**

#### Lote 90 - MILHO DE PIPOCA - Embalagem de 500 gr

| Número | Nome Prod/Serv                        | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca           |
|--------|---------------------------------------|---------|------------|--------|--------|-----------------|
| 90     | MILHO DE PIPOCA - Embalagem de 500 gr | PCT     | 100,0000   | 4,4500 | 445,00 | ANCHIETA - ANCH |

**Total Lote: R\$ 445,00**

#### Lote 91 - Milho Verde - 200Gr

| Número | Nome Prod/Serv      | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca           |
|--------|---------------------|---------|------------|--------|--------|-----------------|
| 91     | Milho Verde - 200Gr | UN      | 30,0000    | 3,5600 | 106,80 | FUGINI - FUGINI |

**Total Lote: R\$ 106,80**

#### Lote 92 - Molho Madeira – Sache: 340gr. Polpa de tomate, vinho, amido, vinagre, açúcar, extrato de carne, champignon, sal, salsa em flocos, cebola, alho, louro em pó, realçador de sabor, glutamato monossódico, espessante, goma guar e corante idêntico ao natural caramelo. Igual ou superior ao Predileta.

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|--------|-----------------|
| 92     | Molho Madeira – Sache: 340gr. Polpa de tomate, vinho, amido, vinagre, açúcar, extrato de carne, champignon, sal, salsa em flocos, cebola, alho, louro em pó, realçador de sabor, glutamato monossódico, espessante, goma guar e corante idêntico ao natural caramelo. Igual ou superior ao Predileta. | PCT     | 25,0000    | 6,3000 | 157,50 | PREDILECTA - PR |

**Total Lote: R\$ 157,50**

#### Lote 94 - Mortadela

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                | Unidade | Quantidade | Valor   | Total  | Marca           |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|--------|-----------------|
| 94     | Mortadela Constituída da mistura de carnes bovina e suína, misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substancias alimentares, | KG      | 30,0000    | 32,6000 | 978,00 | PIF PAF - PIF P |

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais  
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|  |                                                                                                                                                                                                                                                   |  |  |                               |  |  |
|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-------------------------------|--|--|
|  | apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e ate 25% de umidade, de primeira qualidade, isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composição, em fatias de aproximadamente 20g cada, resfriados e divididos em saco plástico. |  |  |                               |  |  |
|  |                                                                                                                                                                                                                                                   |  |  | <b>Total Lote: R\$ 978,00</b> |  |  |

| <b>Lote 95 - Mussarela - kg</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                                 |          |                    |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------------------------|----------|--------------------|
| Número                          | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Valor                           | Total    | Marca              |
| 95                              | Mussarela - kg Queijo, tipo mussarela com registro no SIF ou SISP, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio. Isento de sujidades e outras substancias estranhas em sua composição, com validade mínima de 20 dias a contar da entrega; acondicionado em plástico atóxico | UN      | 30,0000    | 56,2700                         | 1.688,10 | PIF PAF<br>- PIF P |
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |            | <b>Total Lote: R\$ 1.688,10</b> |          |                    |

| <b>Lote 96 - Óleo de soja - Tipo 01 - litros</b> |                                 |         |            |                               |        |                    |
|--------------------------------------------------|---------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|--------------------|
| Número                                           | Nome Prod/Serv                  | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca              |
| 96                                               | Óleo de soja - Tipo 01 - litros | L       | 100,0000   | 8,3000                        | 830,00 | VELEIRO<br>- VELEI |
|                                                  |                                 |         |            | <b>Total Lote: R\$ 830,00</b> |        |                    |

| <b>Lote 97 - Orégano - pacote de 90g</b> |                         |         |            |                               |        |                    |
|------------------------------------------|-------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|--------------------|
| Número                                   | Nome Prod/Serv          | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca              |
| 97                                       | Orégano - pacote de 90g | UN      | 10,0000    | 12,1600                       | 121,60 | PORTUENSE<br>- POR |
|                                          |                         |         |            | <b>Total Lote: R\$ 121,60</b> |        |                    |

| <b>Lote 99 - Paçoca de Amendoim em Tablete C/50und. Apresentação: Pote de 01 kg, com 50 Unidades, embalados individualmente. Características: Composto de açúcar cristal, amendoim torrado sem pele, sal refinado. Validade de no mínimo 3 meses contados da entrega.</b> |                                                                                                                                                                                                                                              |         |            |         |           |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|-----------|--------------------|
| Número                                                                                                                                                                                                                                                                    | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Quantidade | Valor   | Total     | Marca              |
| 99                                                                                                                                                                                                                                                                        | Paçoca de Amendoim em Tablete C/50und. Apresentação: Pote de 01 kg, com 50 Unidades, embalados individualmente. Características: Composto de açúcar cristal, amendoim torrado sem pele, sal refinado. Validade de no mínimo 3 meses contados | PCT     | 250,0000   | 53,3000 | 13.325,00 | PAÇOQUITA<br>- PAÇ |



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

|  |             |  |  |  |                                  |  |
|--|-------------|--|--|--|----------------------------------|--|
|  | da entrega. |  |  |  |                                  |  |
|  |             |  |  |  | <b>Total Lote: R\$ 13.325,00</b> |  |

| <b>Lote 100 - PÃO DE CEBOLA - com recheio</b> |                             |         |            |        |                                 |                       |
|-----------------------------------------------|-----------------------------|---------|------------|--------|---------------------------------|-----------------------|
| Número                                        | Nome Prod/Serv              | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                           | Marca                 |
| 100                                           | PÃO DE CEBOLA - com recheio | UN      | 1.000,0000 | 4,3300 | 4.330,00                        | DA<br>CASA -<br>DA CA |
|                                               |                             |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 4.330,00</b> |                       |

| <b>Lote 101 - PÃO DE CEBOLA - Sem recheio</b> |                             |         |            |        |                               |                       |
|-----------------------------------------------|-----------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|-----------------------|
| Número                                        | Nome Prod/Serv              | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca                 |
| 101                                           | PÃO DE CEBOLA - Sem recheio | UN      | 100,0000   | 4,3300 | 433,00                        | DA<br>CASA -<br>DA CA |
|                                               |                             |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 433,00</b> |                       |

| <b>Lote 103 - Pão francês de 50 gramas</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |            |         |                                  |                       |
|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------------------------------|-----------------------|
| Número                                     | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                            | Marca                 |
| 103                                        | Pão francês de 50 gramas<br>Composição: farinha de trigo especial, sal, açúcar, água, reforçador, óleo emulsificante ou condicionador e fermento (seco ou biológico). A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior, com espessura aproximada de 1 a 2 mm, não dura e sim crocante, sem a presença de pestana ou incisão da massa. Com miolo consistente, de cor creme, com cavidades irregulares, textura macia, aveludada, sedosa e elástica. O Volume deverá ser normal para o peso (50 gramas), simétrico, uniformidade no assado, aroma e sabor típicos, com quebra uniforme e visível. | KG      | 800,0000   | 18,1300 | 14.504,00                        | DA<br>CASA -<br>DA CA |
|                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 14.504,00</b> |                       |

| <b>Lote 105 - PAPEL TOALHA - BRANCA PACOTE COM 2 UNIDADES, ROLO COM 50 TOALHAS DE 20CMX20CM - PICOTADO</b> |                                                                                          |         |            |        |                               |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------------------------------|--------------------|
| Número                                                                                                     | Nome Prod/Serv                                                                           | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca              |
| 105                                                                                                        | PAPEL TOALHA - BRANCA PACOTE COM 2 UNIDADES, ROLO COM 50 TOALHAS DE 20CMX20CM - PICOTADO | PCT     | 200,0000   | 3,3500 | 670,00                        | KITCHEN<br>- KITCH |
|                                                                                                            |                                                                                          |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 670,00</b> |                    |

| <b>Lote 106 - Pé de Moleque C/50und</b> |                |         |            |       |       |       |
|-----------------------------------------|----------------|---------|------------|-------|-------|-------|
| Número                                  | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais  
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



**Lote 110 - Pipoca doce de milho caramelizada. Sem conservantes e nem corantes, 100% natural.**  
Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais  
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

| Pacotes de 50g. |                                                                                                   |         |            |                                 |          |               |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------------------------|----------|---------------|
| Número          | Nome Prod/Serv                                                                                    | Unidade | Quantidade | Valor                           | Total    | Marca         |
| 110             | Pipoca doce de milho caramelizada. Sem conservantes e nem corantes, 100% natural. Pacotes de 50g. | PCT     | 1.000,0000 | 3,0000                          | 3.000,00 | JAZAM - JAZAM |
|                 |                                                                                                   |         |            | <b>Total Lote: R\$ 3.000,00</b> |          |               |

| Lote 111 - Pirulito com cabo, tamanho padrão, sabor morango, no formato de coração, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 50 und. |                                                                                                                                                          |         |            |                                 |          |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------------------------|----------|-------------|
| Número                                                                                                                                                              | Nome Prod/Serv                                                                                                                                           | Unidade | Quantidade | Valor                           | Total    | Marca       |
| 111                                                                                                                                                                 | Pirulito com cabo, tamanho padrão, sabor morango, no formato de coração, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote com 50 und. | PCT     | 250,0000   | 12,8500                         | 3.212,50 | SAMS - SAMS |
|                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                          |         |            | <b>Total Lote: R\$ 3.212,50</b> |          |             |

| Lote 112 - Pirulito em formato de coração vermelho, sabor morango. Pacote plástico com 50 unidades. |                                                                                          |         |            |                                 |          |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------------------------|----------|-----------------|
| Número                                                                                              | Nome Prod/Serv                                                                           | Unidade | Quantidade | Valor                           | Total    | Marca           |
| 112                                                                                                 | Pirulito em formato de coração vermelho, sabor morango. Pacote plástico com 50 unidades. | PCT     | 250,0000   | 12,6000                         | 3.150,00 | FLORESTAL - FLO |
|                                                                                                     |                                                                                          |         |            | <b>Total Lote: R\$ 3.150,00</b> |          |                 |

| Lote 113 - Pirulito psicodélico colorido, sabor tutti-frutti. Pacote ou pote plástico com no mínimo 600gramas. |                                                                                                     |         |            |                                 |          |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------------------------|----------|-------------|
| Número                                                                                                         | Nome Prod/Serv                                                                                      | Unidade | Quantidade | Valor                           | Total    | Marca       |
| 113                                                                                                            | Pirulito psicodélico colorido, sabor tutti-frutti. Pacote ou pote plástico com no mínimo 600gramas. | PCT     | 250,0000   | 16,1000                         | 4.025,00 | SAMS - SAMS |
|                                                                                                                |                                                                                                     |         |            | <b>Total Lote: R\$ 4.025,00</b> |          |             |

| Lote 114 - Pó de Café – 500gr: Torrado e moído – embalagem com selo ABIC |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |            |                                  |           |                 |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------------------------|-----------|-----------------|
| Número                                                                   | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade | Quantidade | Valor                            | Total     | Marca           |
| 114                                                                      | Pó de Café – 500gr: Torrado e moído – embalagem com selo ABIC Com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, umidade máxima de 6%p/p e residuo mineral fixo máximo de 5%p/p, cafeína mínima de 0,7%p/p - embalagem tipo almofada de 500g. Igual ou superior a Sabor das Matas | PCT     | 1.500,0000 | 43,6000                          | 65.400,00 | EVOLUTTO - EVOL |
|                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |            | <b>Total Lote: R\$ 65.400,00</b> |           |                 |

| Lote 115 - PRATO DESCARTAVEL - Prato descartável de isopor para refeição ,21 Cm - com 50 |  |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
|------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

| und    |                                                                                   |         |            |                                 |          |                 |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------------------------|----------|-----------------|
| Número | Nome Prod/Serv                                                                    | Unidade | Quantidade | Valor                           | Total    | Marca           |
| 115    | PRATO DESCARTAVEL - Prato descartável de isopor para refeição ,21 Cm - com 50 und | UN      | 100,0000   | 11,1300                         | 1.113,00 | PRAFESTA - PRAF |
|        |                                                                                   |         |            | <b>Total Lote: R\$ 1.113,00</b> |          |                 |

| Lote 116 - PRATO DESCARTAVEL - Prato Descartável raso Bolo 15Cm - c/ 50 und |                                                                  |         |            |                               |        |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|-----------------|
| Número                                                                      | Nome Prod/Serv                                                   | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca           |
| 116                                                                         | PRATO DESCARTAVEL - Prato Descartável raso Bolo 15Cm - c/ 50 und | UN      | 100,0000   | 3,1600                        | 316,00 | PRAFESTA - PRAF |
|                                                                             |                                                                  |         |            | <b>Total Lote: R\$ 316,00</b> |        |                 |

| Lote 117 - PRESUNTO COZIDO - Fatiado sem capa de gordura, de 1ª qualidade, conservação 0 a10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor |                                                                                                                                                                                  |         |            |                               |        |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|-----------------|
| Número                                                                                                                                                                                      | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                   | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca           |
| 117                                                                                                                                                                                         | PRESUNTO COZIDO - Fatiado sem capa de gordura, de 1ª qualidade, conservação 0 a10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor | KG      | 20,0000    | 35,2300                       | 704,60 | PIF PAF - PIF P |
|                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                  |         |            | <b>Total Lote: R\$ 704,60</b> |        |                 |

| Lote 118 - QUEIJO MINAS - 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. |                                                                                                                                                                        |         |            |                                 |          |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------------------------|----------|-----------------|
| Número                                                                                                                                                                            | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                         | Unidade | Quantidade | Valor                           | Total    | Marca           |
| 118                                                                                                                                                                               | QUEIJO MINAS - 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. | KG      | 20,0000    | 69,6000                         | 1.392,00 | PIF PAF - PIF P |
|                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                        |         |            | <b>Total Lote: R\$ 1.392,00</b> |          |                 |

| Lote 119 - Queijo Tipo Minas Fresco – Produto de primeira qualidade; resfriado; proveniente de leite de bovino, coalho, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente. Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados.. |                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |                                 |          |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------------------------|----------|-----------------|
| Número                                                                                                                                                                                                                                                              | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | Quantidade | Valor                           | Total    | Marca           |
| 119                                                                                                                                                                                                                                                                 | Queijo Tipo Minas Fresco – Produto de primeira qualidade; resfriado; proveniente de leite de bovino, coalho, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente. Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados.. | KG      | 20,0000    | 69,6000                         | 1.392,00 | PIF PAF - PIF P |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            | <b>Total Lote: R\$ 1.392,00</b> |          |                 |



## MUNICÍPIO DE MIRADOURO

### CNPJ 17.947.623/0001-79

**Lote 121 - Refrigerante – 2 litros: A base de cola, água gaseificada, açúcar, cafeína, extrato de nós de cola, corante de caramelo IV, acidulante de ácido fosfórico e aromatizantes. Valor energético 87 kcal, 22gr açúcar. Igual ou superior a coca cola**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade | Quantidade | Valor                           | Total    | Marca              |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------------------------|----------|--------------------|
| 121    | Refrigerante – 2 litros: A base de cola, água gaseificada, açúcar, cafeína, extrato de nós de cola, corante de caramelo IV, acidulante de ácido fosfórico e aromatizantes. Valor energético 87 kcal, 22gr açúcar. Igual ou superior a coca cola | UN      | 150,0000   | 11,3000                         | 1.695,00 | ITA UP -<br>ITA UP |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                 |         |            | <b>Total Lote: R\$ 1.695,00</b> |          |                    |

**Lote 122 - Refrigerante - água gaseificada, açúcar, semente de guaraná 0,02%, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ins 330, conservador ins 211, corante de caramelo iv e regulador de3 acidez. . Embalagem 2 litros . Igual ou superior a antártica.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade | Quantidade | Valor                           | Total    | Marca              |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------------------------|----------|--------------------|
| 122    | Refrigerante - água gaseificada, açúcar, semente de guaraná 0,02%, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ins 330, conservador ins 211, corante de caramelo iv e regulador de3 acidez. . Embalagem 2 litros . Igual ou superior a antártica. | UN      | 225,0000   | 9,6600                          | 2.173,50 | ITA UP -<br>ITA UP |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                       |         |            | <b>Total Lote: R\$ 2.173,50</b> |          |                    |

**Lote 123 - Refrigerante - água gaseificada, açúcar, semente de guaraná 0,02%, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ins 330, conservador ins 211, corante de caramelo iv e regulador de3 acidez. . Embalagem 2 litros . Igual ou superior a Sukita**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade | Quantidade | Valor                           | Total    | Marca              |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------------------------|----------|--------------------|
| 123    | Refrigerante - água gaseificada, açúcar, semente de guaraná 0,02%, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ins 330, conservador ins 211, corante de caramelo iv e regulador de3 acidez. . Embalagem 2 litros . Igual ou superior a Sukita | UN      | 225,0000   | 9,3300                          | 2.099,25 | ITA UP -<br>ITA UP |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            | <b>Total Lote: R\$ 2.099,25</b> |          |                    |

**Lote 124 - Requeijão - cremoso, sabor tradicional, 220g, embalagem plástica. Igual ou superior a Nestlé.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca             |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|-------------------|
| 124    | Requeijão - cremoso, sabor tradicional, 220g, embalagem plástica. Igual ou superior a Nestlé. | UN      | 30,0000    | 8,9600                        | 268,80 | MINAS<br>COLONIAL |
|        |                                                                                               |         |            | <b>Total Lote: R\$ 268,80</b> |        |                   |

**Lote 125 - Saco de bombom - pacote com 1kg. Igual ou superior a serenata de amor**

| Número | Nome Prod/Serv                                                        | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                 |
|--------|-----------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|----------|-----------------------|
| 125    | Saco de bombom - pacote com 1kg. Igual ou superior a serenata de amor | PCT     | 50,0000    | 55,9000 | 2.795,00 | OURO<br>BRANCO<br>- O |



## MUNICÍPIO DE MIRADOURO

### CNPJ 17.947.623/0001-79

|  |                                 |
|--|---------------------------------|
|  | <b>Total Lote: R\$ 2.795,00</b> |
|--|---------------------------------|

#### Lote 126 - Sal - Pct 1Kg

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor                        | Total | Marca         |
|--------|----------------|---------|------------|------------------------------|-------|---------------|
| 126    | Sal - Pct 1Kg  | UN      | 10,0000    | 3,1600                       | 31,60 | GLOBO - GLOBO |
|        |                |         |            | <b>Total Lote: R\$ 31,60</b> |       |               |

#### Lote 127 - Salsicha - kg: Tipo Hot Dog

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca           |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|-----------------|
| 127    | Salsicha - kg: Tipo Hot Dog produto a base de carne bovina com condimentos triturados e cozidos. O produto deverá estar acondicionado em sistema cryovac, pesando até 3 kg por embalagem. As embalagens devem conter especificações do produto conforme a legislação vigente e seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC no. 12 de 02/01/01 ANVISA/MS. Validade superior a 30 dias na data de entrega. | PCT     | 50,0000    | 14,6300                       | 731,50 | PIF PAF - PIF P |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |            | <b>Total Lote: R\$ 731,50</b> |        |                 |

**Lote 128 - Sardinha - 125gr: Conserva em óleo, enlatado. Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.**

| Número | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca   |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|---------|
| 128    | Sardinha - 125gr: Conserva em óleo, enlatado. Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. | UN      | 30,0000    | 7,5000                        | 225,00 | 88 - 88 |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |            | <b>Total Lote: R\$ 225,00</b> |        |         |

**Lote 129 - SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, adoçado, pacote de 1Kg: diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido.**

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|----------------|---------|------------|-------|-------|-------|
|--------|----------------|---------|------------|-------|-------|-------|



**Lote 135 - Toucinho Suíno - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Picado em pedaço - não**

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais  
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



**MUNICÍPIO DE MIRADOURO**  
**CNPJ 17.947.623/0001-79**

| congelado. |                                                                                                                                                                                                |         |            |                               |        |                 |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|-----------------|
| Número     | Nome Prod/Serv                                                                                                                                                                                 | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca           |
| 135        | Toucinho Suíno - O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Picado em pedaço - não congelado. | KG      | 30,0000    | 15,6000                       | 468,00 | FRIGORÍFICO CRU |
|            |                                                                                                                                                                                                |         |            | <b>Total Lote: R\$ 468,00</b> |        |                 |

| Lote 136 - Uva passa escura – 200gr: sem semente. |                                        |         |            |                               |        |                 |
|---------------------------------------------------|----------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|-----------------|
| Número                                            | Nome Prod/Serv                         | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca           |
| 136                                               | Uva passa escura – 200gr: sem semente. | UN      | 20,0000    | 10,6300                       | 212,60 | QUITANDA DA ROÇ |
|                                                   |                                        |         |            | <b>Total Lote: R\$ 212,60</b> |        |                 |

| Lote 137 - XICARA de chá - em vidro transparente, lisa, cap. 50ml. |                                                         |         |            |                               |        |                 |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------|--------|-----------------|
| Número                                                             | Nome Prod/Serv                                          | Unidade | Quantidade | Valor                         | Total  | Marca           |
| 137                                                                | XICARA de chá - em vidro transparente, lisa, cap. 50ml. | UN      | 25,0000    | 9,9300                        | 248,25 | TRAMONTINA - TR |
|                                                                    |                                                         |         |            | <b>Total Lote: R\$ 248,25</b> |        |                 |

## CLÁUSULA II – DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, conforme art. 49 do Decreto Municipal nº 0968/2023.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a Prefeitura Municipal de Miradouro não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do Registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

## CLÁUSULA III – DOS PREÇOS/DESCONTO

O desconto ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado na tabela abaixo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 037/2025.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 038/2025, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago é o constante da proposta apresentada, no Pregão Eletrônico nº 037/2025, pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

## CLÁUSULA IV – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O fornecimento dos materiais deverão ser entregues em até 07 (sete) dias úteis, de acordo com a autorização de fornecimento e conforme orientações do termo de referência.

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais  
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



## **MUNICÍPIO DE MIRADOURO**

### **CNPJ 17.947.623/0001-79**

#### **CLÁUSULA V – DO PAGAMENTO**

Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta-corrente fornecida pela contratada, em até 30 (trinta) dias corridos, a contar da data do atesto de faturas/notas fiscais pelo órgão requisitante, de acordo com os termos do Edital.

#### **CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

A entrega só estará caracterizada mediante o recebimento da Autorização de Fornecimento pelo fornecedor.

Os serviços deverão ser prestados acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

#### **CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES**

1 - O licitante/adjudicatário que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções no artigo 156 da Lei Federal nº 14133/2021, qual seja:

- a) Advertência – inciso I, quando dar causa a inexecução parcial do contrato;
- b) Multa de até 10% sobre o valor total do contrato ou ata, quando descumprido qualquer cláusula do edital, da ata ou contrato, que não a entrega do objeto - inciso II;
- c) Multa de até 0,5% ( meio por cento) ao dia, do valor do contrato, caso haja atraso na assinatura do contrato, atraso na entrega dos produtos, ainda que seja parcial ao solicitado, limitado a 30% (trinta por cento).
- d) Impedimento de licitar e contratar com a CONTRATANTE pelo prazo de até 03 (três) anos – inciso III, quando cometido as infrações previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do art. 155;
- e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 03 (três) anos, quando cometido as infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do art. 155 desta Lei, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido artigo.

2 - A sanção de que trata a alínea “b” e “c”, não poderá ser aplicada sem que seja garantido o exercício de prévia e ampla defesa pelo prazo de 15 (quinze) dias uteis, artigo 157, da Lei Federal nº 14133/2021.

3 - As sanções das alíneas “d” e “e” não poderá ser aplicada sem que seja aberto processo de responsabilização, garantido o exercício de prévia e ampla defesa pelo prazo de 15 (quinze) dias uteis, artigo 157, da Lei Federal nº 14133/2021.

4 - A aplicação das sanções deverá ser precedida de análise jurídica e somente pelo Prefeito Municipal, conforme § 6º, do artigo 156, da Lei Federal nº 14133/2021.

5 - A sequência do rol previsto nas alíneas do subitem 1, não é obrigatório, podendo ser aplicada a sanção mais severa em conformidade com a falha cometida pelo CONTRATADO.

6 - A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

7 - Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta da Detentora da Ata, o Município poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil.

8 - A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

#### **CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**



## **MUNICÍPIO DE MIRADOURO**

### **CNPJ 17.947.623/0001-79**

a) Decorrido o prazo de validade da proposta, os preços poderão ser revistos mediante requerimento formal da licitante contratada, que deverá atender as seguintes disposições:

- a.1. Protocolo do requerimento, dirigido ao Prefeito Municipal, acompanhado de todos os documentos que comprovem o aumento, com planilhas de custos, tabela, além de outros que possam complementar o pedido;
- a.2. Validade do preço reajustado a contar da data efetiva de protocolo do pedido, entendida assim como a data em que protocolou-se o último documento comprobatório da alteração de preços.
- b) A revisão do preço poderá ser efetivada por iniciativa da Administração Municipal ou do detentor do registro, uma vez comprovado o desequilíbrio econômico-financeiro.
- c) Em qualquer caso, a revisão aplicada não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época do registro.
- d) Os preços registrados deverão ser revistos trimestralmente mediante a atualização da tabela e análise de mercado, sendo publicados em órgão oficial do município.
- e) Caso haja a extinção da tabela referência ou ainda que a mesma não mais exista ou ainda ocorrência de fato superveniente e devidamente comprovado de que a utilização da tabela tornou-se impossível ou insuficiente para a avaliação dos preços registrados, poderá ser adotado o preço apurado por meio de média aritmética entre os preços pesquisados dentre, no mínimo, três empresas do ramo, ou, caso não exista tal número, dentre as existentes.
- f) Para o cumprimento da letra "e", o Depto. de Compras negociará diretamente com o detentor do registro, objetivando obter melhor preço sobre o preço "média aritmética", utilizando como parâmetro o percentual de desconto de mercado sobre a média.

#### **CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- a detentora não assinar o contrato no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
- a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no item 17 do edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso do recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação;
- Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- a solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrado deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VIII, caso não aceite as razões do pedido.

#### **CLÁUSULA X – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO**

Os Materiais ou serviços do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas,

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais  
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



## **MUNICÍPIO DE MIRADOURO**

### **CNPJ 17.947.623/0001-79**

caso a caso, pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Miradouro.

A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

#### **CLÁUSULA XI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Para dirimir qualquer questão oriunda da presente Ata de Registro de Preços, fica eleito o FORO DA COMARCA DE MIRADOURO, com exceção de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim, justos, combinados e contratados, em tudo quanto neste documento se contém, assinam-no em três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Miradouro, 03 de setembro de 2025.

---

**CLOVES DA SILVA BOTELHO**  
Prefeito Municipal de Miradouro

---

**ATACADÃO DA CARNE JAS LTDA**  
Representante legal do CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1-  
CPF:

2-  
CPF: